
Società della Salute
Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)
                                 

DETERMINAZIONE

Numero del
provvedimentoData del
provvedimento

Oggetto

APPROVAZIONE  AVVISO DI ISTRUTTORIA PUBBLICA PER LA PRESENTAZIONE DI
MANIFESTAZIONE  DI  INTERESSE  PER  LA  COSTITUZIONE  DI  UN  ELENCO  DI
OPERATORI  ECONOMICI  EROGATORI  DI  PRESTAZIONI  DI  CUI  ALLA  TABELLA  2
DALL'AVVISO  REGIONALE:  “SOSTEGNO  ALLA DOMICILIARITÀ  PER  PERSONE  CON
LIMITAZIONE DELL'AUTONOMIA” DI CUI AL DECRETO REGIONALE N. 11439/2019) 

Contenuto 

Struttura proponente AREA Programmazione

Resp. del procedimento Dott.ssa Laura Zecchi

Parere e visto di regolarità
contabile

Conti Economici

Spesa Descrizione Conto Codice Conto Anno Bilancio

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

Allegati Atto

Allegato N.Pagine allegato Oggetto Allegato

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato N° di pag. Oggetto

A AVVISO  MANIFESTAZIONE  D'INTERESSE  PER  L'ISCRIZIONE  NELL'ELENCO  DEGLI
OPERATORI  PER  L'EROGAZIONE  DI  SERVIZI  E  PRESTAZIONI  PER  SOSTEGNO  ALLA
DOMICILIARITA'

1 DOMANDA DI PARTECIPAZIONE ALLA MANIFESTAZIONE DI INTERESSE

2 DICHIARAZIONE  SOSTITUTIVA  DI  AFFIDABILITÀ  GIURIDICO-ECONOMICO-

FINANZIARIA

3 IMPEGNO  AL  CONFERIMENTO  DI  MANDATO  COLLETTIVO  SPECIALE  CON
RAPPRESENTANZA 

Documento firmato digitalmente



Società della Salute
Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)
                                 

IL DIRETTORE
VISTI :

1. il  vigente Statuto e la Convenzione costitutiva del  Consorzio SdS Fiorentina Nord Ovest,
come  sottoscritti in  data  22.06.09  da  tutti gli  enti aderenti ai  sensi  dell’art.31  del  D.lgs
267/2000 ed in conformità con la LR n.40/2005 e s.mi., con atto ai rogiti del Segretario del
Comune di Calenzano Dott.ssa Samantha Arcangeli;

2. la Deliberazione Assemblea SdS n. 28 del 29.12.2017 ad oggetto il recesso dal Consorzio da
parte del Comune di Fiesole;

3.  il  Regolamento  di  Organizzazione  e  il  Regolamento  di  Contabilità  del  Consorzio  SdS
Fiorentina Nord-Ovest attualmente vigenti;

4. il Decreto del Presidente n.1 del 14 settembre 2019, che incarica il sottoscritto Franco Doni
quale Direttore del Consorzio SdS Fiorentina Nord-Ovest;  

5. il Bilancio economico di previsione annuale e pluriennale 2019-2021, come approvato con
Delibera dell’Assemblea dei Soci 15/12/2018 n. 15;

6. il vigente Regolamento di Contabilità del Consorzio SdS Fiorentina Nord Ovest attualmente
vigente;

7.  la  programmazione attuativa pluriennale  del  Piano Integrato di  Salute  consortile,  come
aggiornata per il corrente esercizio con Deliberazione Assemblea dei Soci 14/12/2018 n.14, di
approvazione del P.O.A. annuale; 

VISTI :
1. la DGR n.  370 del  22/03/2010 di  “Approvazione del  Progetto per l’assistenza continua alla

persona non autosufficiente”; 
2. la DGR n. 1010/2010 Progetto “Il  Chronic Care Model, il  Punto Unico di Accesso e il  Team

Aziendale degli specialisti (attuali UVA) per la presa in carico della persona con demenza”;
3. il Decreto n. 1354 del 25/03/2010 e DGRT n. 370/2010 di approvazione delle nuove procedure

di  valutazione  multidimensionale  delle  condizioni  di  bisogno  della  persona  anziana  non
autosufficiente,  in  sostituzione  delle  procedure  valutative  approvate  con  Deliberazione  di
Consiglio Regionale n. 214 del 02/07/1991; 

4. la  DGR n.  1402 dell’11/12/2017 che approva il  Piano Regionale  Demenze e  il  documento
Indicazioni per l’organizzazione di una rete sociosanitaria integrata per la cura e l’assistenza
delle  persone  con  demenza  e  il  sostegno  ai  familiari  in  attuazione  del  Piano  Nazionale
Demenze; 

5. la  DGR  n.  224  del  06/03/2018  che  approva  l’Avviso  pubblico  a  presentare  progetti per
l'attivazione di azioni innovative e sperimentali ad integrazione dei percorsi assistenziali per la
demenza (Caffè e Atelier Alzheimer); 

6. la DGR n. 597 del 04/06/2018 che approva gli indirizzi per lo sviluppo del modello assistenziale
dell’infermiere di famiglia e di comunità; 

DATO ATTO che il decreto dirigenziale n. 17488 del 17 ottobre 2019 ha approvato l'Elenco dei proget
ammessi a finanziamento, nonché il relativo impegno di spesa a favore dei soggetti beneficiari,  tra i
quali anche il progetto presentato da questa Società della Salute 

Documento firmato digitalmente



Società della Salute
Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)
                                 

RITENUTO  NECESSARIO indire  un'istruttoria  pubblica,  per  la  presentazione  di  manifestazione  di
interesse per la costituzione di un elenco di operatori economici erogatori di prestazioni relative ai
buoni  servizio  previsti dall’  Avviso  regionale  “Sostegno  alla  domiciliarità  per  persone  con  limitazione

dell'autonomia”  rivolta a  soggetti accreditati,  al  momento della  presentazione della  domanda,  secondo il

disposto della LRT 82/2009 e del successivo Regolamento di attuazione nr. 29/R del 3 marzo 2010.  Per i servizi
Caffè e Atelier Alzheimer, si rinvia altresì alla Delibera regionale n. 224/2018; per quanto riguarda i
requisiti per l'AFA, si rimanda alla normativa di settore ed alle disposizioni in materia.

VISTI  gli allegati parte integrante e sostanziale del presente atto:
1. L'avviso di istruttoria pubblica per la presentazione di manifestazione di interesse – Allegato A;
2. il modello di domanda per partecipare alla manifestazione di interesse – Allegato 1; 
3. Dichiarazione sostitutiva di affidabilità giuridico-economico- finanziaria – Allegato 2;
4. il modello di impegno al conferimento di mandato collettivo speciale con rappresentanza   –

Allegato 3;

DATO ATTO CHE relativamente all’adozione del presente atto non sussistono situazioni di conflitto di
interesse neppure potenziale, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 241/2000. 

per i motivi esposti in narrativa:
DECRETA

1) Di approvare:
1. l'Avviso  di  istruttoria  pubblica  per  la  presentazione  di  manifestazione  di  interesse  –

Allegato A;
2. il modello di domanda per partecipare alla manifestazione di interesse – Allegato 1; 
3. Dichiarazione sostitutiva di affidabilità giuridico-economico- finanziaria – Allegato 2;
4. il modello di impegno al conferimento di mandato collettivo speciale con rappresentanza

– Allegato 3;

2) di stabilire che:
1. in fase di prima attuazione l’elenco sarà costituito a partire dalla data del 20 dicembre 2019 e conterrà

le proposte di adesione presentate entro il 16 dicembre 2019 e valutate come idonee.;
2. verranno poi valutate di volta in volta le nuove proposte di adesione presentate nel corso di validità del

Progetto, aggiornando mensilmente l’elenco degli operatori e provvedendo alla sua pubblicazione sul
sito web della Società della Salute Fiorentina Nord Ovest  nel caso siano pervenute nuove adesioni.
L’elenco potrà essere aggiornato con più frequenza in ragione del numero di domande pervenute a
questa SdS. 

3) di  dare pubblicità al  presente atto mediante pubblicazione sul  sito internet  della  Società della
Salute Fiorentina Nord – Ovest;

4) di dare atto  che si provvederà a pubblicare per gli adempimenti previsti dal D. Lgs. 33/2013 le
informazioni relative alla spesa oggetto del presente provvedimento sono pubblicate sul sito internet
dell'Ente nella sezione “Amministrazione trasparente”.

   

 IL DIRETTORE 
Dott. Franco Doni

Documento firmato digitalmente


	Società della Salute
	Zona Fiorentina Nord Ovest
	Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)
	REGIONE TOSCANA
	Società della Salute del Mugello
	C.F. e P. IVA 05517830484

